https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 09 DE JUNHO DE 2022

Sexta-feira, 10 de

junho 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#105/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-2Z1VQ

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, para atender demandas do HOSPITAL
ESTADUAL CENTRAL – HEC, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: BUTERI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ nº
31.474.414/0001-86

Objeto: aquisição de 1.000 comprimidos de MEDICAMENTOS GERAIS
DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: CLOBAZAM 10MG;
FORMA FARMACEUTICA:COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTACAO:
COMPRIMIDO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: COMPRIMIDO BOBINAS PICOTADA SERRILHADA
COM FITA 3CM X 12CM COM 5000 UNIDADES.
Valor unitário: R$ 4,95 (quatro reais e noventa e cinco centavos)
Valor total: R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 09 de junho de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-K7XMS

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do
Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no
DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, para
atendimento do Hospital Estadual Central – HEC, nos termos abaixo:

Lote 003
Contratada: LUBE DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ n°
03.447.509/0001-75
Objeto: aquisição, por meio de entrega imediata, de 8.280 litros de
LEITE TIPO INTEGRAL [...]
Valor unitário: R$ 4,69 (quatro reais e sessenta e nove centavos)

Valor total: R$ 38.833,20 (trinta e oito mil, oitocentos e trinta e três
reais e vinte centavos)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 09 de junho 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ERRATA

Na publicação do dia 27 de abril de 2022, edição #74/22, referente a
Ordem de Fornecimento Nº 248/2022 – Processo 89364023:

ONDE SE LÊ:
ORDEM DE FORNECIMENTO 248/2022

LEIA-SE:
ORDEM DE FORNECIMENTO 348/2022

Vila Velha/ES, 09 de Junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 489/2022

Processo nº 8931098
Pregão nº 053/2021

ARP nº 098/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: VIVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR EIRELLI
Objeto: Aquisição de matérias médicos diversos

Lote 013: FRASCO DE VIDRO 5L
Valor Unitário: R$ 219,90 QTDE: 14
Valor Total: R$ 3.078,60 (três mil e setenta e oito reais e sessenta
centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 09 de Junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021